PORTARIA Nº 155/2023

NOMEIA COORDENADOR DA COMPDEC DO MUNICÍPIO
DE COQUEIROS DO SUL/RS E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53,
II, em com fulcro na Lei Municipal nº 1.912/2014, baixa a seguinte Portaria:

Art. 1º. Nomeia o Sr. Leonir Wentz, portador do RG nº 04037070201, e
CPF nº 695.874.500-00, para a função de Coordenador da Coordenadoria Municipal de
Proteção e Defesa Civil (COMPDEC), delegando-lhe todas às competências inerentes ao
cargo, nos termos da Lei Municipal nº 1.912/2014.

Art. 2º. Da mesma forma, ficam nomeados os seguintes servidores para

desempenharem as funções de Setor Técnico e Setor Operativo, nos termos dos incisos
IV e V da Lei Municipal nº 1.912/2014:

- Secretaria: Natânia Loesch;

- Setor Técnico: Lucas Claro;

- Setor Operativo: Carine Ines Sehn Dirings.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, aos 24 dias do mês de abril de 2023.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Gerente Municipal de Governo